Apparet pò-
tenti Grego-
rio IX.

Ad huius stupendi miraculi irrefragabilem firmitatem non solum videntium & palpantium testimonia per omnem modum credibilia, verumetiam apparitiones mirabiles, & virtutes post ipsius obitum coruscantes, ad omne nientis effugandum nubilum suffragantur. Felicis namque recordationis dominus Gregorius Papa nonus, de quo vir sanctus vel prophetando prædixerat, quòd ad dignitatè foret Apostolicam sublimandus, antequam Crucis signiferum catalogo sanctorum adscriberet, scrupulum quendam dubitationis in corde gerebat de vulnere laterali. Nocte verò quadam (sicut ipse felix Antistes referebat cum lachrymis) beatus ei Franciscus quadam faciei prætensa duritie, in somnis apparuit, & hæsitacionem cordis ipsius redarguens, eleuauit brachium dextrum, detexit vulnus, phialamque poscit ab ipso, ut scaturientem reciperet sanguinem, qui ex latere defluebat. Obtulit in visione summus Pontifex phialam postulatam, quæ usque ad summum, sanguine profluente de latere, videbatur impleri. Ex tunc ad illud sacrum miraculum tanta coepit deuotione affici, & æmulatione feruere, ut nullo modo pati posset, quòd aliquis præfulgentia illa sacra signa, superba præsumeret impugnatione fuscare, quin eum seuera increpatione feriret.

Item fratri
cuidam.

Frater quidam ex ordine Minorum, officio prædicator, virtutis & famæ prærogatiua præpollens, cui firmiter erat de sanctis stigmatibus persuasum, dum humano sensu miraculi huius apud se rationem perquireret, dubitationis coepit cuiusdam scrupulo titillari. Cum igitur per dies plurimos sensualitate sumere vigorem, luctamen huiusmodi pateretur, nocte dormienti sanctus Franciscus pedibus lutulentis apparuit, humiliter durus & patienter iratus. Et quæ sunt, ait, ista in te conflictationum certamina? quæ dubitationum sordes? Vide manus meas, & pedes meos. Cumque ille videret manus confixas, lutulentorum pedum stigmata non videbat. Remoue, inquit, lutum à pedibus meis, & cognosce loca clauorum. Quos cum ille apprehendisset deuotè, lutum sibi videbatur abstergere, locaque clauorum manibus cõtractare. Continuo ut euigilat, lachrymis irrigatur, & priores affectus quodammodo lutulentos, tam lachrymarum profluuio, quam publica confessione deterfit.

In vrbe Roma, matrona quædam morum claritate ac parentum gloria nobilis, sanctum Franciscum in suum elegerat aduocatum, ipsius habes depictam imaginem in secreto cubiculo, vbi patrem in abscondito exorabat. Die verò quodam dum orationi vacaret, considerans imaginem sancti, sacra illa signa stigmatum non habentem, dolere coepit non modicum & mirari. Sed non mirum, si in pictura non erat, quod pictor omiserat. Cumque per plures dies quid causæ foret defectus huiusmodi, mente sollicita pertractaret, ecce subito die quadam apparuerunt signa illa mirifica